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Календарный учебный график
40.02.04 Юриспруденция № 168 2025-2026 уч. год

    сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май июнь
Свод
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данн
ые 
по 

бюд
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О. 00 
Общеобразовате
льный цикл

                                  К К                                                 К  

ОУП.00 
Общеобразовате
льные учебные 
предметы

                                  К К                                                 К  

ОУП.01 
Русский 
язык

обя
з .у
чеб

5 5 5 3 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 К К К 72

сам
ост. 
р. с.

                                  К К                                                 К 0

ОУП.02 
Литерату
ра*

обя
з .у
чеб

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 К К 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 4 6 К 144

сам
ост. 
р. с.

                                  К К                                                 К 0

ОУП.03 
История

обя
з .у
чеб

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 К К 2 2 2 3 4 2 2 2 2 1 2 2 3 3 3 2 2 2 2 2 2 1 4 3 К 106

сам
ост. 
р. с.

                                  К К                                                 К 0

ОУП.04 
Общество
знание*

обя
з .у
чеб

2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 К К 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 6 4 6 К 144

сам
ост. 
р. с.

К К К

ОУП.05 
Географи
я

обя
з .у
чеб

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 К К 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 1 К 72

сам
ост. 
р. с.

К К К

ОУП.06 
Иностран
ный язык

обя
з .у
чеб

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 К К 3 3 3 3 4 4 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 К 108

сам
ост. 
р. с.

К К К

ОУП.07 
Математи
ка

обя
з .у
чеб

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 К К 7 7 6 6 5 5 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7
1
0

1
0

7 4 6 К 232

сам
ост. 

                                  К К                                                 К 0



р. с.

ОУП.08 
Информа
тика

обя
з .у
чеб

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 К К 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 4 4 4 4 К 144

сам
ост. 
р. с.

                                  К К                                                 К 0

ОУП.09 
Физическ
ая 
культура

обя
з .у
чеб

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 К К 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 К 72

сам
ост. 
р. с.

                                  К К                                                 К 0

ОУП.10 
Основы 
безопасно
сти 
защиты 
Родины

обя
з .у
чеб

К К 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 2 2 2 2 3 4 2 6 2 К 68

сам
ост. 
р. с.

                                  К К                                                 К 0

ОУП.11 
Физика

обя
з .у
чеб

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 К К 3 2 3 2 2 3 3 2 2 3 2 2 2 3 2 2 2 3 2 3 2 3 2 2 К 108

сам
ост. 
р. с.

                                  К К                                                 К 0

ОУП.12 
Химия

обя
з .у
чеб

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 К К 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 К 72

сам
ост. 
р. с.

                                  К К                                                 К 0

ОУП.13 
Биология

обя
з .у
чеб

4 4 4 5 4 4 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 К К                                                 К 72

сам
ост. 
р. с.

                                  К К                                                 К 0

* 
Индивиду
альный 
проект

обя
з .у
чеб

К К 2 2 4 4 2 3 7 4 4 К 32

сам
ост. 
р. с.

                                  К К                                                 К 0

СГ.00 
Социально-
гуманитарный 
цикл

                                  К К                                                 К  

СГ.07 
Общие 
компетен
ции 
професси
онала

обя
з .у
чеб

1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 К К                                                 К 18

сам
ост. 
р. с.

                                  К К                                                 К 0

СГ.08 
Социальн
о-
значимая 
деятельно
сть

обя
з .у
чеб

                                  К К 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                         К 12

сам
ост. 
р. с.

                                  К К                                                 К 0

Самостоя
тельная 
работа

  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 К К 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 К 0

Всего   3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 К К 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 К 1476



часов  в 
неделю

6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

Календарный учебный график
40.02.04 Юриспруденция № 168 2026-2027 уч. год

    сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май июнь
Свод
ные 
данн
ые по 
бюдж

ету 
врем
ени

   
Ку
рс 

Код и наименование 
элементов учебного 
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О.00 
Общеобразовательный 

                                  К К                                                 К  



цикл

ОУП. 
Общеобразовательные 
учебные предметы 

                                  К К                                                 К  

ОУП.03 
История

обяз 
.уче
б

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 К К                                                 К 30

само
ст. 
р. с.

                                  К К                                                 К 0

СГ. Социально-
гуманитарный цикл

                                  К К                                                 К  

СГ.01 История 
России

обяз 
.уче
б

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 6 4 К К   К 70

само
ст. 
р. с.

 
1

2
 
1

                  К К                                         К 4

СГ.02 
Иностранный 
язык в 
профессиональ
ной 
деятельности

обяз 
.уче
б

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 К К 2 4 2 2 6 4         К 54

само
ст. 
р. с.

                  К К 2 2 2 2             К 8

СГ.04 
Физическая 
культура

обяз 
.уче
б

3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 К К 2 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 К 75

само
ст. 
р. с.

                              К К                                       К 0

СГ.05 Основы 
финансовой 
грамотности

обяз 
.уче
б

К К 4 4 4 2 2 2 2 2 2 4 2 2 4     К 36

само
ст. 
р. с.

                                  К К                                 К 0

СГ.07 Общие 
компетенции 
профессионала

обяз 
.уче
б

К К 2 2 2 2 2 2 2 2 2 К 18

само
ст. 
р. с.

К К К 0

СГ.08 
Социально-
значимая 
деятельность

обяз 
.уче
б

                                  К К 2 4 2 4                       К 12

само
ст. 
р. с.

                                  К К                                                 К 0

ОП.00 
Общепрофессиональн
ый цикл

                                  К К                                                 К  

ОП.01 Теория 
государства и 
права

обяз 
.уче
б

8 6 6 8 6 4 6 6 6 6 6 4 6 6 6 6 4 К К                 К 100

 

само
ст. 
р. с.

            1 1 1 1 1 1 1 1 К К                 К 8

 

ОП.02 
Конституционн
ое право 
России

обяз 
.уче
б

8 6 6 8 6 4 6 6 6 6 6 6 6 6 6 4 4 К К                   К 100

  само             2 1 1 1 1 1 1 К К                   К 8



ст. 
р. с.

  ОП.03 
Административ
ное право

обяз 
.уче
б

4 4 4 4 4 6 4 2 4 4 2 4 4 4 4 4
1
0

К К                 К 72

 

само
ст. 
р. с.

                                  К К                                                 К 0

  ОП.04 
Гражданское 
право

обяз 
.уче
б

6 8 8 6 6 4 6 6 6 6 4 8 4 6 4 8 4 К К К 100

 

само
ст. 
р. с.

          2 1 2 1 1 1   К К             К 8

 

ОП.05 
Информационн
ые технологии 
в юридической 
деятельности

обяз 
.уче
б

2 4 4 2 2 4 2 4 2 2 4 2 4 2 4 2 5 К К 2 4 6 4 4 4 1               К 80

 

само
ст. 
р. с.

                                  К К                                         К 0

П.00 
Профессиональный 
цикл

                                  К К                                                 К  

ПМ.01 
Правоприменительная 
деятельность

                                  К К                                                 К  

МДК.01.01 
Административ
ный процесс

обяз 
.уче
б

К К
1
4

1
0

1
0

8 8
1
0

1
6

1
0

1
2

8 4                   К 110

само
ст. 
р. с.

К К 2 2 2 2 2 2 2                                 К 14

МДК.01.02 
Трудовое право

обяз 
.уче
б

К К 8 8 8
1
0

8 8 8
1
6

4 К 78

само
ст. 
р. с.

                                  К К 2 2 2 2           К 8

МДК.01.03 
Гражданский 
процесс

обяз 
.уче
б

К К
1
0

1
6

2
0

2
2

К 68

само
ст. 
р. с.

К К 2 2 2 2         К 8

УП.01 Учебная 
практика

                                    К К                
2
4

1
2

    К 36

ПП.01 
Производствен
ная практика

                                    К К                    
2
0

3
2

2
0

К 72

Экзамен по 
модулю

                                    К К                          
1
2

К 12

ПМ. 02 
Правоохранительная 
деятельность

К К К

МДК 02.01 
Судоустройств
о и 
правоохраните
льные органы

обяз 
.уче
б

К К
1
6

1
6

1
4

1
4

1
4

1
0

1
2

4 К 100

само
ст. 
р. с.

К К 2 2 2       К 6



МДК 02.02. 
Уголовный 
процесс

обяз 
.уче
б

К К
1
8

1
8

1
8

1
8

1
4

1
6

1
2

4 К 118

само
ст. 
р. с.

К К     1 2 2 2 1 К 8

МДК 02.03. 
Уголовное 
право

обяз 
.уче
б

К К 5
1
0

1
0

2
6

К 51

само
ст. 
р. с.

К К 2 2 К 4

Самостоятельн
ая работа  

0 0 0 0 1 4 2 2 2 2 4 2 2 2 2 2 1 К К 2 2 4 4 6 6 4 2 2 2 2 2 0 0 0 0 1 2 4 4 3 0 2 2 К 84

Всего  часов  в 
неделю

 
3
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3
6
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К 1476

Календарный учебный график
40.02.04 Юриспруденция № 168 2027-2028 уч. год

    сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май июнь
Свод
ные 
данн
ые по 
бюдж

ету 
врем
ени

   
Ку
рс 

Код и наименование 
элементов учебного 
процесса
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Неделя
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СГ. Социально-
гуманитарный цикл

                                  К К                                                 К  

СГ.03 обяз 1 8 1 1 1 1   К К     К 68



Безопасность 
жизнедеятельн
ости

.уче
б

0 0 4 2 4

само
ст. 
р. с.

                              К К                                     К 0

СГ.04 
Физическая 
культура

обяз 
.уче
б

6 6 6 6 5 6     К К     К 35

само
ст. 
р. с.

2 4 2 2 2     К К                   К 12

СГ.05 Основы 
бережливого 
производства

обяз 
.уче
б

К К 4 4 4 8 6 4 2 2 2 К 36

само
ст. 
р. с.

К К К 0

СГ.07 Общие 
компетенции 
профессионала

обяз 
.уче
б

                                  К К 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 К 20

само
ст. 
р. с.

                                  К К                                 К 0

СГ.08 
Социально 
значимая 
деятельность

обяз 
.уче
б

К К
1
2

        К 12

само
ст. 
р. с.

К К                                 К 0

ОП.00 
Общепрофессиональн
ый цикл

                                  К К                                                 К  

ОП.06 
Документацио
нное 
обеспечение 
управления

обяз 
.уче
б

        К К 8 6 6
1
2

1
0

2 6 6 6 4 4 6     К 76

само
ст. 
р. с.

                                  К К                                 К 0

ОП.07 Основы 
предпринимате
льской 
деятельности

обяз 
.уче
б

К К 4
1
6

1
0

6 К 36

само
ст. 
р. с.

К К К 0

ОП.08 
Семейное 
право

обяз 
.уче
б

                                  К К 6 8
1
4

8
1
2

2 2 К 52

само
ст. 
р. с.

                                  К К                                     К 0

ПМ.00 
Профессиональный 
цикл

                                  К К                                                 К  

ПМ.02 
Правоохранительная 
деятельность

                                  К К                                                 К  

МДК.02.03 
Уголовное 
право

обяз 
.уче
б

1
6

1
8

1
6

1
4

1
7

4 К К     К 85



само
ст. 
р. с.

2 2                           К К     К 4

УП.02 Учебная 
практика

         
1
2

2
4

    К К                                             К 36

ПП.02 
Производствен
ная практика

1
2

3
6

3
6

2
4

К К К 108

Экзамен по 
модулю

1
2

К К К 12

ПМ.03 Обеспечение 
реализации прав 
граждан в сфере 
пенсионного 
обеспечении и 
социальной защиты

                                  К К                                                 К  

МДК.03.01  
Право 
социального 
обеспечения

обяз 
.уче
б

2
6

1
6

1
6

1
6

1
2

4 К К К 90

само
ст. 
р. с.

4 2 2 2     К К                                     К 10

МДК 03.02 
Правовые 
основы 
социальной 
работы с 
отдельными 
категориями 
граждан

обяз 
.уче
б

6
1
6

1
6

1
6

1
2

4 К К К 70

само
ст. 
р. с.

      2 2 2   К К                     К 6

МДК 03.03 
Психология 
социально-
правовой 
деятельности

обяз 
.уче
б

1
0

2
6

К К К 36

само
ст. 
р. с.

2 2 К К К 4

УП.03 Учебная 
практика

                             
3
6

К К                 К 36

ПП.03 
Производствен
ная практика

                                К К
3
6

    К 36

Экзамен по 
модулю

                                К К  
1
2

                К 12

ПМ. 04 
Организационное 
обеспечение 
деятельности 
правоохранительных 
органов

К К К

К К К

МДК 04.01 
Основы 
управления в 
правоохраните
льных органах

обяз 
.уче
б

К К 6
2
6

2
4

2
2

1
2

4 К 94

само
ст. 
р. с.

К К 4 2 К 6

МДК 04.02 
Административ
ная 

обяз 
.уче
б

К К
1
2

2
6

2
8

4 К 70



деятельность 
правоохраните
льных органов

само
ст. 
р. с.

К К 4 2 К 6

УП.04 Учебная 
практика

К К
1
2

2
4

К 36

ПП.04 
Производствен
ная практика

К К
1
2

3
6

3
6

3
6

2
4

К 144

Экзамен по 
модулю

К К  
1
2

К 12

ГИА К К
3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

К 216

Самостоятельн
ая работа

  4 4 4 2 2 0 0 0 0 0 4 4 4 4 2 2 0 К К 0 0 0 0 0 0 0 0 4 2 0 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 К 48

Всего часов в 
неделю  

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

К К
3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

К 1476

Обозначе
ния : 

теор
ия  

сесси
я  

К-
каникулы

учебная/производственная 
практика

преддипломная 
практика

экзамен по 
модулю    

подготовка  к  итоговой государственной 
аттестации

ГИА государственная итоговая 
аттестация      
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